

Seventeenth Loksabha

an&gt;

**Title: Laid the Statement regarding Status of implementation of the recommendations contained in the 19th Report of the Standing Committee on Defence on Demands for Grants (2021-22) on General Defence Budget, BRO, ICG, Defence Estates Organisation, DPSUs, CSD, Welfare of Ex-Servicemen and Defence Pension (Demand Nos. 18 and 21) pertaining to the Ministry of Defence. \***

रक्षा मंत्रालय में राज्य मंत्री तथा पर्यटन मंत्रालय में राज्य मंत्री (एडवोकेट अजय भट्ट) : माननीय सभापति महोदय, मैं रक्षा मंत्रालय से संबंधित 'सामान्य रक्षा बजट, सीमा सड़क संगठन, भारतीय तटरक्षक, रक्षा सम्पदा संगठन, सरकारी क्षेत्र के रक्षा उपक्रमों, कैंटीन भंडार विभाग, भूतपूर्व सैनिक कल्याण और रक्षा पेंशन (मांग सं. 18 और 21) के बारे में अनुदानों की मांगों (2021-22)' पर रक्षा संबंधी स्थायी समिति के 19वें प्रतिवेदन में अंतर्विष्ट सिफारिशों के कार्यान्वयन की स्थिति के बारे में वक्तव्य सभा पटल पर रखता हूँ ।